
 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск» 

 

ПРИКАЗ 

от 06 ноября 2009г.                                                                                                  № 196 -д 

г. Карпинск 
 

О проведении дополнительных противоэпидемических мероприятий по предупреждению 

распространения гриппа в образовательных учреждениях  го Карпинск 
 

На основании предписания Главного государственного санитарного врача по Свердловской 

области от 03.11.2009г. № 01-01-01-04-03/6867 «О проведении дополнительных 

противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения гриппа в Свердловской 

области в эпидемический сезон 2009/2010 года» и приказа министра общего и профессионального 

образования Свердловской области от 05.11.2009 г. № 483-и «О проведении дополнительных 

противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения гриппа в 

образовательных учреждениях  Свердловской области» в условиях сезонного подъема 

заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями в целях предупреждения 

пандемического распространения гриппа  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

1)  внести изменения в годовые календарные учебные графики в части увеличения сроков 

осенних каникул на 7 календарных дней; 

2)  довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся (воспитанников) 

информацию о мерах, принимаемых в образовательном учреждении для предупреждения 

пандемического распространения гриппа; 

3) ограничить проведение массовых мероприятий; 

4) не допускать присутствия в образовательном учреждении лиц с признаками заболевания 

острыми респираторными инфекциями; 

5) проинформировать родителей (законных представителей) учащихся (воспитанников) о 

нецелесообразности организации выездов групп детей за пределы Свердловской области и 

Российской Федерации; 

6) обеспечить введение карантинных мероприятий при отсутствии  по причине заболеваемости 

острыми респираторными вирусными инфекциями более 25 процентов детей; 

7) завершить в установленные сроки проведение иммунизации против гриппа учащихся и 

работников;  

8) при необходимости внести в график проведения прививок против гриппа  согласованные с 

ЦГБ изменения, связанные с увеличением сроков осенних каникул.      

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений:  

1) незамедлительно письменно информировать о приостановке образовательного процесса и 

(или) о введении в образовательном учреждении карантина отдел образования; 

2) представлять в Территориальное управление  Роспотребнадзора и в отдел образования 

письменную информацию об организованных группах детей, выезжающих за пределы 

Свердловской области (дата выезда, пункт назначения,  цель поездки, срок пребывания, дата 

возвращения, вид транспорта, количество детей и сопровождающих) не позднее, чем за 3 дня до 

выезда. 

3. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  начальника отдела образования 

Борисенко Л.С. 

 

Начальник отдела образования 

го Карпинск                                                                                    Р.А.Чуркина. 


